様式第１号【記載例】
受付　№

丸亀市教育委員会　教育長　宛

〒

〒

・会員名簿（様式第２号）、活動計画書、予算書（様式第３号）を一緒に提出してください。

丸亀市生涯学習クラブ（ 登録・継続 ）申請書

申請日 令和　 年 　月 　日

丸亀市生涯学習クラブの（ 登録・継続 ）について、次のとおり申請します。

クラブ名
ふ り が な （ふりがなも忘れず記載してください。） 会員数

（原則５名以上）名

うち市内在住、在勤、在学

（会員の半数以上）

名

代表者

住所 （郵便番号・番地を含む住所）

氏名
ふりがな

（ふりがなも忘れず記載してください。） 連絡先 （電話番号）

指導者

住所 （郵便番号・番地を含む住所）

氏名
ふりがな

（ふりがなも忘れず記載してください。） 連絡先 （電話番号）

活動日時
 □ 毎週　　曜日
 ☑ 第１・３週　金曜日
 □ 不定期

時間

午前 ・ 午後　　午前 ・ 午後

１０：００ ～ ０：００

活動場所

 □（          　      ）コミュニティセンター
 □ 飯山東小川公民館　□ 飯山総合学習センター
 ☑ まなび舎土居　→　９月以降（　丸亀市民会館　）
 □ その他（　       　　　　　　　　　　　　　　）

部屋
　　　１　階
（  あか　　）

設置目的や
活動内容

【クラブの設置目的】
　俳句を通じて季節の移ろいや自然の美しさを感じ、言葉の表現力を磨く場を提供す
ることを目的としています。世代やジャンルを超えた交流を促進し、地域文化の継承
と発展に寄与することを目指しています。

【具体的な活動】
　季節の話題をテーマに俳句を作成し、作品を持ち寄って発表や意見交換を行ってい
ます。また、書道クラブと合同で「俳句と書の展示会」を開催し、地域住民に作品を
公開することで文化交流を深めています。さらに、若い世代の参加を積極的に促し、
幅広い年齢層が俳句を通じたつながりを育んでいます。

【学びを深めたり広げたりするための工夫】
　書道クラブとの合同展示会で俳句と書の融合を体験し、表現の幅を広げ、他団体と
の交流も図っています。また、地域での展示やSNSでの作品発信を通じて、多くの方に
活動を知ってもらい、新しい仲間づくりにもつなげています。

コミュニティセンター、東小川公民館、飯山総合学習センター、まなび舎
土居での活動は、日時や場所について、施設の承認を受けて下さい。

施設の
サイン

（施設が
記載）